calon wali menganut agama selain Islam, permohonan perwalian dapat diajukan ke 

Pengadilan Negeri. 

d. Selama dalam proses persidangan dan penetapan perkara, pemohon akan dibebankan 

serangkaian biaya perkara perwalian anak yatim piatu oleh Pengadilan Agama di 

Kota Palangka Raya, yang umumnya akan berjumlah Rp 235.000,- (dua ratus tiga 

puluh lima ribu rupiah). Dengan rincian sebagai berikut: 

Pendaftaran :    Rp 30.000,- 

Proses :    Rp 75.000,- 

9 Ghozali, Fiqh Munakahat, 170. 

Panggilan :    Rp 100.000,- 

PNBP Panggilan :    Rp 10.000,- 

Redaksi :    Rp 10.000,- 

Materai :    Rp 10.000,- 

Jumlah :    Rp 235.000,- 

(dua ratus tiga puluh lima ribu rupiah) 

Prosedur Penetapan Perkara Perwalian 

Pada alur proses penetapan perkara perwalian anak yatim piatu melalui pengadilan, 

terdapat beberapa tahapan yang harus dilalui. Pertama, pemohon yang ingin menjadi wali 

harus mengajukan permohonan perwalian ke Pengadilan Agama atau Pengadilan Negeri